Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

EDITAL 003-2021 - PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2021 PARA O CARGO DE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2021 PARA O CARGO

DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARENÁPOLIS – MATO GROSSO.

O Exmº. Srº. EDERSON FIGUEIREDO, Prefeito Municipal de Arenápolis, Estado de Mato
Grosso, usando de suas atribuições legais, consoante às normas gerais de direito público, a constituição
federal, a lei orgânica municipal, a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal, art. 37 inc. IX da
Constituição federal, subsidiariamente ao plano de cargos, carreiras, funções e vencimentos dos
servidores públicos municipais, Leis Municipal nº 787/2020  e 1.503/2021, conjuntamente com a
COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA, Portaria nº. 201/2021, de 08 de setembro de
2021, visando à seleção de pessoal para contratação por tempo determinado nas funções de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS, considerando a urgente necessidade da Secretaria Municipal de
Saúde de se suprir demandas de excepcional interesse público mediante a contratação de pessoal para
executar serviços junto às equipes de Estratégia Saúde da Famíliadestina-se, obedecidas às normas do
Edital 001/2021 e 002/2021,  que trata da Abertura do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
001/2021; mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis,
TORNA PÚBLICO, aos interessados, A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS
SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO 001/2021, conforme descrito abaixo:

I. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS COM SOLICITACÕES DE ISENÇÃO DEFERIDAS

1.1  A relação dos candidatos inscritos com solicitação de isenção DEFERIDA, consta no

ANEXO I, deste Edital.

1.2 O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Arenápolis – MT, em 24 de setembro de 2021.

http://www.arenapolis.mt.gov.br

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

EDERSON FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

WEIMAR PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

RODRIGO PAULINO DE MATOS
Presidente

http://www.arenapolis.mt.gov.br

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

ANEXO I – INSCRIÇÕES DE TAXAS DE ISENÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CARGO
1418 Maria Rosa Mendes Dos Santos Agente Comunitário De Saúde Bela Vista
1417 Mateus Alves De Oliveira Agente Comunitário De Saúde Bela Vista
1416 Ana Paula Dos Santos Cordeiro Agente Comunitário De Saúde Bela Vista
1415 Raquel Moreira Costa Araújo Agente Comunitário De Saúde Bela Vista
1412 Ivone Aparecida Souza

Gonçalves
Agente Comunitário De Saúde Bela Vista

1408 Mayk Alves De Oliveira Agente Comunitário De Saúde Bela Vista
1407 Fabiana Aparecida Papa De

Oliveira Lima
Agente Comunitário De Saúde Bela Vista

1404 Maria Eduarda De Oliveira
Ferreira

Agente Comunitário De Saúde
Assentamento Coração De Maria

1403 Luzinete Jesus De Oliveira Agente Comunitário De Saúde
Assentamento Coração De Maria

1402 Alessandra Santana Ferreira Agente Comunitário De Saúde Bela Vista
1401 Aline Silva Duarte Agente Comunitário De Saúde Bela Vista
1399 Beatriz Bruna Rodrigues Moreira Agente Comunitário De Saúde Bela Vista
1398 Irene Ferreira Dos Santos Agente Comunitário De Saúde Bela Vista
1396 Rozelene Alves Do Nascimento Agente Comunitário De Saúde Bela Vista
1386 Yara Dos Santos Freires Agente Comunitário De Saúde Bela Vista

http://www.arenapolis.mt.gov.br